
筑紫地域訪問診療及び往診可能病院一覧

①気管切
開

②人工呼
吸器

③在宅酸
素

④褥創 ⑤胃ろう
⑥経管栄
養

⑦中心静
脈栄養

⑧人工肛
門

⑨在宅看
取り

⑩神経難
病

⑪小児

〒 電話
ファッ
クス

○、
△、×
（備考）

○、
△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

○、△、×
（備考）

希望時間 担当者

1 医療法人文杏堂杉病院
818-
0072

筑紫野市 二日市中央1-3-2
923-
6666

923-
6869

内・循環器・リハビリ ○ △ ○ 〇 ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × 8:30～17:30

連携室
池田
山口
川越

2 ちくし那珂川病院
818-
0072

筑紫野市 二日市中央3-6-12
922-
2246

922-
5994

内・消化器・循環器・糖尿病・リハ
ビリテーション

○ 〇 ○ × ○ × 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 × × × 9:00～17:00
増田
高田

3 高山病院
818-
0083

筑紫野市 針摺中央2-11-10
921-
4511

921-
4552

泌尿器・腎臓内科・透析内科 〇

〇
医療機
関より
5km以
内

△ × × × × 〇 × × △ 〇 △ × × 9:00～17:00
地域連携

室

4 二日市徳洲会病院
818-
0072

筑紫野市 二日市中央4-8-25
922-
2531

922-
2532

内科 ×
〇

筑紫野市
近隣市町

○ × × × × × × × × × × ○ ○
14:00～
16:00

宮崎
(MSW)

5 小西第一病院
818-
0068

筑紫野市 石崎1-3-1
923-
2238

923-
2345

内科・消化器・循環器・呼吸器・
外科・消化器外・整形外・リハビ
リ・内分泌糖尿病内・リウマチ・脳
神経外科・脳神経内科、神経内
科

△
近隣市

☓ 〇 ☓ × × 〇 × × × × × × × ×
いつでもよ

い

地域医療
連携室
喜田川

6 筑紫野病院
818-
0012

筑紫野市 大字天山37
926-
2292

926-
1561

精神科・心療内科 ☓
△（要
相談）

☓ 〇 × × × × × × × × × × ×
いつでもよ

い
縞田

7 福岡徳洲会病院
816-
0864

春日市 須玖北4-5
573-
6622

573-
1733

内・心療内・神経内・呼吸器内・
消化器内・循環器内・アレル
ギー・リウマチ・小児・外・消化器
外・整形外・形成外・脳神経外・
心臓血管外・皮膚・泌尿器・肛門
外・産婦人・眼・耳鼻咽喉・リハビ
リ・放射線・麻酔・歯・矯正歯・小
児歯・歯科口腔外・救急

○ × ○ 〇 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ 9:00～17:00
中村
嘉月

8 樋口病院
816-
0833

春日市 紅葉ヶ丘東1-86
572-
0343

572-
0390

内・循環器内・皮膚・消化器内・
泌尿器・形成外・腎臓内・リハビ
リ・放射線・糖尿病内科

○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
○（手術は
不可）

△（要相
談）

○ × いつでもよい 砂山

No 医療機関名称

所在地

住所

訪問診
療

往診
麻薬による
疼痛管理

診療所から
の訪看

対応医療処置 在宅医療を支援する関
係機関からの相談・連

絡
主たる診療科
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9 秦病院
816-
0931

大野城市 筒井1-3-1
501-
1111

582-
7738

内科・外科・整形外科・リハビリ
テーション科・血管外科・循環器
内科・消化器内科

○
△（要
相談）

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 △ × 9:00～17:00 永添

10 医療法人文佑会原病院
816-
0943

大野城市 白木原5-1-15
581-
1631

571-
2020

内・循環器・消化器・神経内・放
射線・糖尿病・リハビリ

△（要
相談）

× ○ × ○
△（要相
談）

○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ × 9:00～17:00 河村

11 医療法人芙蓉会筑紫南ケ丘病院
816-
0971

大野城市 大字牛頸1034-5
595-
0595

595-
0610

内・消化器・循環器・リハビリ・糖
尿病・内分泌

○
△（要
相談）

× × ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
△（要相
談）

× いつでもよい 上里

12 乙金病院
816-
0901

大野城市 乙金東4-12-1
503-
7070

503-
7855

精神科・心療内科・内科
〇（要
相談）

☓ 〇 ☓ ☓ ☓ ☓ 〇 〇 〇 ☓ 〇 ☓ ☓ ☓ 9:00～17:00

精神科
心療内科
地域医療
連携科
内科
外来

13 おおりん病院
816-
0942

大野城市 中央1-13-8
581-
1445

591-
7060

内科・精神科・心療内科・消化器
内科・呼吸器内科・放射線科

〇（要
相談）

△（要
相談）

〇 ☓ ☓ ☓ 〇 ☓ 〇 〇 ☓ ☓ ☓ ☓ ☓ 連絡後、調整 渡邉

14 別府病院
818-
0117

太宰府市 宰府1-6-23
918-
5055

918-
5066

消化器内科・内科・糖尿病内科・
漢方内科・循環器内科・リハビリ
テーション科

〇 〇 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×
いつでもよ

い
濱田

15 水城病院
818-
0104

太宰府市 通古賀3-10-1
922-
2050

929-
2162

内・リハビリ・皮膚・循環器内科
心療内科、精神科

△（要
相談）

△ △ × ○ ☓ ○ ○ ○ ○ 〇 ○ △ △ × 9:00～17:00
地域連携

室

16 医療法人恵山会丸山病院
818-
0133

太宰府市 坂本1-4-6
922-
9001

922-
0253

内・消化器・循環器・リハビリ
△

（要相
談）

△
（要相
談）

△
（要相談）

× ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
△

（要相談）
△

（要相談）
×
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